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Övergripande policy avseende 

Önskad sysselsättningsgrad för 
kommunens anställda  
 
Antagen av Kommunstyrelsen 2000-04-19. 
 
Kommunen skulle uppfattas som en attraktiv arbetsgivare om vi kunde 
"garantera" eller åtminstone "aktivt arbeta för" att varje arbetstagare får 
den sysselsättningsgrad hon eller han önskar (ofta heltid). 
 
Problemet, som främst är av administrativ karaktär, bör gå att lösa med 
större flexibilitet och bättre planering vid utnyttjande av våra samlade 
personalresurser inom och mellan olika verksamhets- och yrkesområden.  
 
Men det förutsätter att varje arbetstagare är beredd att tjänstgöra också 
vid andra arbetsplatser, att utföra andra arbetsuppgifter samt att arbeta på 
andra arbetstider än vad som hittills gällt i anställningen. 
 
Mål 
 
Kommunens anställda bör så långt möjligt erbjudas heltidsanställning eller 
den lägre sysselsättningsgrad som respektive arbetstagare önskar. 
 
Målsättningen är att varje arbetstagare ska få önskad sysselsättningsgrad.  
 
Åtgärder 
 
1. Vid inrättande av ny befattning ska eftersträvas att sysselsättnings-

graden bestäms till heltid.  
 
Inrättande av deltidsbefattning bör så långt möjligt undvikas. 
 

2. När en befattning blir vakant ska, innan nyanställning sker, prövas om 
redan anställd arbetstagare på arbetsplatsen, inom enheten eller vid 
förvaltningen, och som anmält intresse, kan erbjudas höjd sysselsätt-
ningsgrad. 
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3. Även möjligheten att kombinera två deltidsanställningar för att till-

godose arbetstagares önskemål om heltidsanställning eller höjd 
sysselsättningsgrad ska prövas.  
 
Denna lösning kan kräva gränsöverskridanden mellan olika verksam-
hetsområden och/eller yrkesområden. 
 
Lösningen kan också innebära krav på arbetstagaren att tjänstgöra vid 
olika arbetsplatser, att utföra andra arbetsuppgifter och att arbeta på 
andra arbetstider än vad som gäller i nuvarande anställning. 
 

4. Varje förvaltning bör snarast inventera deltidsanställdas intresse av  
höjd sysselsättningsgrad och därefter så långt möjligt söka tillgodose 
anmälda önskemål. 
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